ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.08.2024

                № 389
рп. Дедовичи
Об утверждении Правил осуществления

материального стимулирования членов народной дружины
В соответствии с пунктом 1 статьи 26 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», пунктами 1 и 3 статьи 8 Закона Псковской области от 05.12.2014 № 1460-ОЗ «Об участии граждан в деятельности народных дружин на территории Псковской области» и с целью стимулирования добровольного участия граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Дедовичский район», в охране общественного порядка и обеспечении эффективной деятельности народной дружины, созданной на территории муниципального образования «Дедовичский район» и внесенной в областной реестр народных дружин, Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила осуществления материального стимулирования членов народной дружины согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Признать утратившим силу постановление от 28.06.2022 № 322 «Об утверждении Правил осуществления материального стимулирования членов народной дружины».

4. Опубликовать настоящее постановление.

 Глава Дедовичского  района                                                                        Г.А. Афанасьев
Приложение
к постановлению

Администрации Дедовичского района

от 09.08.2024 № 389
ПРАВИЛА

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МАТЕРИАЛЬНОГО СТИМУЛИРОВАНИЯ

ЧЛЕНОВ НАРОДНОЙ ДРУЖИНЫ
1. Настоящие Правила осуществления материального стимулирования членов народной дружины (далее – Правила) определяют условия и порядок материального стимулирования членов народной дружины в форме выплаты денежного вознаграждения.

2. Настоящие Правила распространяются на членов народной дружины, созданной на территории муниципального образования «Дедовичский район».

3. Выплата денежного вознаграждения членам народной дружины осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, выделенных на эти цели в бюджете муниципального образования «Дедовичский район» на соответствующий финансовый год.
4. Материальное стимулирование членов народных дружин осуществляется за выполнение обязанностей по охране общественного порядка в ходе дежурств, а командиров народных дружин - за выполнение возложенных на народные дружины задач, по итогам работы за каждый месяц.

5. Денежное вознаграждение выплачивается в следующем размере:

члену народной дружины:

160 рублей за дежурство продолжительностью не менее 4 часов;

400 рублей за 10 административных правонарушений, предусмотренных КОАП РФ, а также административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность, предусмотренных Законом области от 04.05.2003 № 268-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Псковской области», по которым принято решение о возбуждении дела об административном правонарушении либо уголовного дела;
участие в раскрытии преступлений в размере 1000 рублей за 1 преступление.
700 рублей в месяц командиру народной дружины.
6. Для выплаты денежного вознаграждения членам народной дружины необходимо предоставить следующие документы:
копия документа, удостоверяющего личность;
страховое свидетельство государственного пенсионного страхования;

идентификационный номер налогоплательщика;

банковские реквизиты;

согласие на обработку персональных данных.

7. Выплата денежного вознаграждения членам народной дружины осуществляется Администрацией Дедовичского района не позднее 14 числа месяца, следующего за истекшим.
По итогам месяца командиром народной дружины представляется на утверждение Главе Дедовичского района служебная записка, согласованная с начальником МО МВД России «Дедовичский» на денежное вознаграждение членов народной дружины.
8. Представление на денежное вознаграждение членов народной дружины командир народной дружины направляет в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Дедовичского района в срок до 01 числа месяца следующего за истекшим.

К представлению прилагаются следующие документы:

график дежурств членов народной дружины;

табель выхода на дежурство членов народной дружины;

служебная записка, согласованная с начальником МО МВД России «Дедовичский» и утвержденная Главой Дедовичского района.
9. Отчетные документы о деятельности членов добровольной народной дружины предоставляются в отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Дедовичского района в срок до 01 числа месяца следующего за истекшим.